

# Zmluva o dielo

č. 10/6470/2007

## „Čistenie komunikácií – Liptovský Hrádok“

### I. Zmluvné strany

- 1/ Zhotoviteľ :** Technické služby mesta Liptovský Hrádok  
Ul. SNP 305  
033 80 Liptovský Hrádok  
IČO: 183652  
Bankové spojenie: Dexia Liptovský Hrádok  
Číslo účtu: 1606140002/5600  
Zastúpené: Ing. Cisár Vladimír – riaditeľ TS
- 2. Objednávateľ :** **Slovenská správa ciest**  
Sídlo: Miletičová č. 19, 826 19 Bratislava
- Štatutárny orgán: **Ing. Roman Žembera**, generálny riaditeľ
- Právna forma:** Rozpočtová organizácia, zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR, zriad'ovacou listinou 5854/M-95 zo dňa 7. decembra 1995 v úplnom znení č. 316/M-2005 zo dňa 14. februára 2005.
- Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu: **Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.**,  
Riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest  
ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina  
podľa listu č. 0001/13045/2006 zo dňa 8. novembra 2006.
- IČO:** 00 33 28  
**DIČ:** 2021067785
- Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava  
Číslo účtu: 7000135433/8180
- Stavebný dozor: Slovenská správa ciest  
Investičná výstavba a správa ciest  
Ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina

#### Zástupcovia oprávnení rokovať:

- vo veciach zmluvných: JUDr. Radoslav Jandzík – právnik  
Ing. Daniela Cedzová – odd. verejného obstarávania
- vo veciach technických: Ing. Ján Mikula – námestník úseku inv. výstavby  
Ing. Marian Pikuliak – námestník pre úsek správy a prev. ciest
- vo veciach cenových: p. Jolana Merjadová – cenový referát
- vo veciach ekonomických: p. Katarína Staneková – útvar ekonomický a vnútro. vzťahov

**Spojenie:** tel.: 041/507 46 24, fax: 041/507 46 26 (15)

## II. Predmet zmluvy

- a/ odstránenie škrabkov a hrubých nečistôt po zimnej údržbe pri okrajoch št. cesty I/18 vrátane okrajových častí a prídlažby podľa pokynov objednávateľa a zametanie a čistenie tlakovou vodou.
- b/ zametanie a čistenie okrajov komunikácie – št. cesty I/18 - prieťah mestom, ul. SNP od SaÚC LM po čerpaciu stanicu MOL, začiatok km 558,500 - koniec km 561,000 t.j. 2.500 m, vrátane prídlažby, ostrovčekov, križovatiek a rigolov.

## III. Cena za dielo

Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi nasledovné:

1./ v mesiaci apríl :

ručné odstránenie škrabkov a hrubých nečistôt po ZÚ pri okrajoch štátnej cesty v mesiaci apríl

5.700 m<sup>2</sup> x 8,00 Sk 45.600,00 Sk

strojné zametanie a čistenie okrajov štátnej cesty vrátane spláchnutia tlakovou vodou v mesiaci apríl

5.700 m<sup>2</sup> x 1,30 Sk 7.410,00 Sk

celkom bez DPH 53.010,00 Sk

DPH 19% 10.071,90 Sk

Celkom s DPH v mesiaci apríl 63.081,90 Sk

2./ v mesiaci jún :

strojné zametanie a čistenie okrajov štátnej cesty vrátane dočistenia tlakovou vodou v mesiaci jún

5.700 m<sup>2</sup> x 1,30 Sk 7.410,00 Sk

celkom bez DPH 7.410,00 Sk

DPH 19% 1.407,90 Sk

Celkom s DPH v mesiaci jún 8.817,90 Sk

**Práce nad rozsah prác uvedených v tejto Zmluve o dielo budú vykonané na základe písomnej požiadavky objednávateľa.**

## IV. Fakturácia

1. Zahájenie prác je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi 2 dni pred začatím prác.
2. Ukončenie prác preberie objednávateľ na výzvu zhotoviteľa preberacím konaním bezprostredne po ich ukončení.
3. Zhotoviteľ vystaví objednávateľovi faktúru po preberacom konaní a potvrdenom súpise prác vo výške stanovenej v čl. III.
4. Doba splatnosti faktúry je 30 dní.
5. Zhotoviteľ predloží faktúru v 4 origináloch potvrdených štatutárnym zástupcom. Súčasťou faktúry bude potvrdený súpis prác a zápisnica z preberacieho konania.

6. Ak odberateľ je v omeškaní s plnením zmluvného záväzku zaplatí dodávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
7. V prípade nesplnenia termínu zhotoviteľ uhradí 0,05% zo zmluvnej sumy za každý deň omeškania.

#### V. Čas plnenia

Zahájenie prác je 02. 04. 2007 a ukončenie prác je 30. 06. 2007.

#### VI. Ostatné ujednania

- 1/ Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného, resp. Občianskeho zákonníka.
- 2/ Zmena záväzkov tejto zmluvy sa bude uskutočňovať formou písomných dodatkov. Po predložení návrhu dodatku zmluvnou stranou je druhá zmluvná strana povinná do 10 dní od jeho doručenia oznámiť svoje stanovisko.
- 3/ Táto zmluva je vyhotovená v 4-och exemplároch, z toho 2x pre objednávateľa a 2x pre zhotoviteľa.

V Liptovskom Hrádku 29.03.2007

Za zhotoviteľa:

TECHNICKÉ SLUŽBY  
mesta Liptovský Hrádok  
SNP 302 023 01 Liptovský Hrádok  
IČO: 143 610 10 BPH, 019026410088  
Tel./fax: 044 322 23 23, 022 12 07

*A. Činčí Hrabčí*

Za objednávateľa:

*[Signature]*  
**SLOVENSKÁ SPŔAŽIA CIEST**  
INVESTIČNÁ VYSTAŽKA A SPRÁVA CIEST  
Martina Razusa 104/A  
010 01 ŽILINA  
-1-